
E PoSta
Hrvalska po5ta ldostar

Uprava DruStva

Dj.br: 10-3-361-9339-9/24
Mostar, 10. 1. 2025.godine

Na temelju dlanka 70. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (,SluZbeni glasnik BiH" broj

39114, 59122 i 50124) Uprava Drustva Hrvatske poSte d.o.o. Mostar, na 438. sjednici dana 1 0.1 . 2025.

donijela je

ODLUKU
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja

1. Prihva6a se preporuka povjerenstva za provodenje otvorenog postupka odabira najpovoljnijeg

ponuditelja za nabavu najma teretnih vozila putem operativnog leasinga, Lot.1 - Najam veeeg teretnog

vozila putem operativnog leasinga

2. Okvirni sporazum se dodjeljuje grupi ponuditelja: Raiffeisen leasing d.o.o. Sarajevo iGuma M
d.o.o. Mostar

3. Nakon Sto ova odluka postane konadna, sa odabranim ponuditeljem sklopit ie se okvirni sporazum

na razdoblje od 6etiri godine i u vrijednosti od 61.300,00 KM bez PDV-a, sukladno uvjetima nadmetanja.

4. Odabrani ponuditelj je duZan u roku od pet dana od dana primitka ove odluke dostaviti originale ili

ovjerene kopije dokumenata iz todke 7. tenderske dokumentacije. Dokumenti moraju biti dostavljeni

putem poste ili izravno na protokol ugovornog tijela najkasnije peti dan po primitku odluke o odabiru, u

radnom vremenu ugovomog tijela (do 16 sati), te za ugovorno tijelo nije relevantno na koji su na6in

ooslani.

5. Ova odluka objavit 6e se na interneUweb stranici Drustva istovremeno sa upudivanjem iste

sudionicima u postupku javne nabave, u skladu sa dlankom 70. stavak (6) Zakona o javnim

naDavama.

Obrazloienie

Nakon raspisanog otvorenog postupka objavljenog na Portalu javne nabave br. 286-1'1-285-3-164124

od 2e. 11.2024. godine u postupku odabira najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu najma teretnih vozila

putem operativnog leasinga, Lot.1 - Najam veieg teretnog vozila putem operativnog leasinga, ponude

su dostavili sljedeci ponuditelji:

Hwal6t! !06|' d.o.o. t{otlar
tvrtta Miloaa bb, 86!00 Mosla.
Eosha i l"l€rcegovina
tel.rar: +387 38 445 00o

b..ol.tniinfo t l.ioni 0a0 088 088

unicfedit Eank d.d. MoelA| 338i 002202@8334
qaiffsisetr BANK d.d. EH 161020001@{ooa1
Jl8 b|oj Oruitua 422727@80004
PoV broj 2272702800s
Matiani - .e€istallki btoisubFHe
kod zupaniirlo9 €ud. Modrst 1"t0667



Redni broj
omotnice
ponude

Naziv ponuditelja Ukupna cijena
(KM bez PDV-a)

Lot {

Ponudeni
popust

1.

Grupa ponuditelja:
Raiffeisen leasing d.o.o.

Sarajevo i Guma M d.o.o.
Mostar

61.300,00

z.

Grupa ponuditelja:
Porsche leasing d.o.o.

Sarajevo i Auto Nui6 d.o.o.
Mostar

53.116,32

J.

Grupa ponuditelja:
Sparkasse leasing d.o.o.

Sarajevo i

AC Boras d.o.o. Mostar

57.592,32

U postupku pregleda ponuda utvrtleno je da:

Ponuda Grupe ponuditelja: Raiffesien leasing d.o.o. Sarajevo iGuma M d.o.o. Mostar, ispunjava
formalno pravne, ekonomske i tehnidke uvjete odnosno zahtjeve Ugovornog tijela, te je kao takva
prihvatljiva za Ugovorno tijelo i moZe biti predmet vrednovanja sukladno utvrdenim kriterijima u
tenderskoj dokumentacui.

Ponuda Grupe ponuditelja: Porsche leasing d.o.o, Sarajevo iAuto Nui6 d.o.o. Mostar, ne
ispunjava formalno pravne, ekonomske i tehniEke uvjete odnosno zahtjeve Ugovornog tijela, te je kao
takva nepravilna za Ugovorno tijelo i ne moZe biti predmet vrednovanja sukladno utvrdenim kriterijima
u tenderskoj dokumentaciji.

Ugovorno tijelo je izri6ito tra2ilo u svojoj TD. u todki 7. UVJETI ZA KVALIFIKACIJU PONUDITELJA
/SPOSOBNOST OBAVLJANJA PROFESIONALNE DJELATNOSTI / Tehnidka i orofesionalna
sposobnost - pod "b) prospekUkatalog ili izvod iz kataloga vozila koje je predmet isporuke".

Za dokazivanje uvjeta tehnidke i profesionalne sposobnosti pod b) ponuditelj je bio du2an dostaviti:

" Prospeldlkatalog ili izvod iz kataloga vozila koja su predmet isporuke sa svim tehnidkim specifikacijama
koji moraju odgovarati traZenim tehnidkim uvjetima iz Aneksa 5 tenderske dokumentacije".

Na ovaj traZenizahtjev Ugovornog tijela, ponuditelj "Grupa ponuditelja: Porsche leasing d.o.o. Sarajevo
iAuto Nui6 d.o.o. Mostar" nije dostavio nikakav prospekUkatalog ili izvod iz kataloga vozila 6ime nije
ispunio jedan od osnovnih zahtjeva propisanih Tenderskom dokumentacijom.

Takoder, u ponudi grupe ponuditelja nisu dostavljene lzjave o ispunjavanju uvjeta iz dlanka 45. i 52.
ZJN za 6lana grupe ponuditelja Porsche leasing d.o.o. Sarajevo ( Aneks I i Aneks 9 TD).
Nadalje, nije dostavljen izvod iz sudskog registra za Elana grupe ponuditelja Porsche leasing d.o.o.
Sarajevo zahtjevan sukladno to6ki 7.TD - uvjeti za kvalifikaciju ponuditelja.
Grupa ponuditelja Porsche leasing d.o.o. Sarajevo i Auto Nui6 d.o.o. Mostar je uz originalnu ponudu
dostavila i kopiju ponude u kojoj nedostaju stranice od 26 do 38.



lz svega naprijed navedenog jasno je zasto povjerenstvo za javne nabave ponudu Grupe ponuditelja:

Porsche leasing d.o.o. Sarajevo iAuto Nuic d.o.o. Mostar smatra nepravilnom za Ugovorno tijelo.

Ponuda Grupe ponuditelja: Sparkasse leasing d.o.o. Sarajevo iAC Boras d.o.o. Mostar, ne

ispunjava formalno pravne, ekonomske i tehni6ke uvjete odnosno zahtjeve Ugovornog tijela, te je kao

takva nepravilna za Ugovorno tijelo i ne mo2e biti predmet vrednovanja sukladno utvrtlenim kriterijima

u tenderskoj dokumentaciji.

Ugovorno tijelo je izriEito tra2ilo u svojoj TD. u todki 7. UVJETI ZA KVALIFIKACIJU PONUDITELJA /
SPOSOBNOST OBAVLJANJA PROFESIONALNE DJELATNOSTI / Tehnidka i pTofesiONAINA

sposobnost - pod "a) Sfo se trie tehniike i profesionalne sposobnosfr, u skladu s Clankom 49. Zakona,
ponuditelj treba ispuniti sljede1e minimalne uvjete:

- za Lot 1 : da je u postjednje tri godine raiunaju'i do dana roka za dostavu ponuda uspie5no izvriio
najmanje jedan ugovor iz oblasti najma vozila putem operativnog leasinga, iiia ie vriiednost
najmanje 15.325,00 KM (bez PDV-a).

Za dokazivarye uvjeta u pogledu uspje$no izvr5enog ugovora pod a) ponuditelj je bio duZan dostaviti:

"- Popis usp.le5no izvrienih ugovora i

- poturde o izvr1enom ugovoru koie izdaie pimateli (original ili ouierena kopiia).

Potvrde o uredno izvr5enim ugovorima moraju sadr2avati sljede6e podatke:

- naziv i sjediste ugovornih strana ili gospodarskih subjekata;
- predmet ugovora;
- vrijednost ugovora;
- vrijeme i mjesto izvnienja ugovora;
- navode o uredno izvrsenim ugovorima"

Ponuditelj 'Grupa ponuditelja: Sparkasse leasing d.o.o. Sarajevo iAC Boras d.o.o. Mosta/'nije uopce

dostavio popis uspjeSno izvrSenih Ugovora a na stranici 87. svoje ponude za LOT 1 dostavio je potvrdu

o dobro izvnienim ugovorima koja n|e valjana jer je izdana na vlastitom memorandumu ponuditelja i ne

sadrZi sve podatke zahtijevane TD.

fz svega naprijed navedenog jasno je za6to povjerenstvo za javne nabave ponudu Grupe ponuditelja:

Sparkasse leasing d.o.o. Sarajevo i AC Boras d.o.o. Mostar smatra nepravilnom za Ugovorno tijelo.

Sukladno 6lanku 4. st. 2. Pravilnika o uvjetima i nadinu koriStenja e-aukcije u slu6aju jedne prihvatljive

ponude e-aukcija nije provedena, nego se postupak okondava u skladu sa dlankom 69 Zakona

postupaju6i po preporuci povjerenstva utvrdeno je da je za najpovoljnijeg ponuditelja, za nabavu najma

teretnih vozila putem operativnog leasinga, Lot.1 - Najam veieg teretnog vozila putem operativnog

leasinga, odabrana grupa ponuditelja Raiffeisen leasing d.o.o. Sarajevo iGuma M d.o.o. Mostar.



t

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove odluke moie se ulotiti 2alba u roku od 10 (deset) dana od dana zaprimanja sukladno 61.101.

st.1 t. d) Zakona ojavnim nabavama BiH. Zalba se ulate u pisanoj formi ugovomom tijelu na nadin
propisan 61. 99. Zakona o javnim nabavama.

Na tomelju navedenog odludeno je kao u izreci.

Dostaviti:

- Povjerenstvu za nabavu
- Uredu nabave, investicija i odr2avanja
- Ponuditeljima
- ala

1 /tt.
laostel^9


